АДМИНИСТРАЦИЯ КУПАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МИШКИНСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л  №6
заседания аппаратного совещания

27 мая 2015 года

с.Купай

Приглашены руководители бюджетных учреждений

Шульгина Ю.В.- директор МКУК «Купайское КДО»

Заболотнева Т.В.- библиотекарьМКУК «Купайское КДО»

Мешкова Л.В.- соц.педагог Троицкого КОЦ

Федотова О.В.- художественный руководитель МКУК «Купайское КДО»

Фомина Л.С.- директор Купайской школы

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об оздоровлении детей в летний период.
2.Прочее.

1.  По первому вопросу Об оздоровлении детей в летний период.
СЛУШАЛИ:

Главу администрацию Купайского сельсовета- М.Ю.Мешков.

-Наступает лето. Нужно организовать работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием. Лагерь придется организовать в одну смену на 21 человек. Разработать и утвердить  план мероприятий по оздоровлению, отдыха и занятости детей в летний период. Образовать межведомственную  комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период и утвердить ее состав. Обеспечить в первоочередном порядке отдых, оздоровление занятость в летний период детей из многодетных семей, детей работающих и не работающих граждан.

ВЫСТУПИЛИ:

Директор школы –Фомина Л.С.

- школа  готовится к приему детей:

-списки составлены,

-детям нужно пройти медосмотр,

-получить денежные средства на пропитание.

.

РЕШИЛИ:
1.Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием с 1 июня 2015года.
2. Разработать и утвердить  план мероприятий по оздоровлению, отдыха и занятости детей в летний период.
3.Образовать межведомственную  комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период и утвердить ее состав.
1.  По второму вопросу - Прочее.

СЛУШАЛИ:

Главу Купайского сельсовета- М.Ю.Мешков.
Мешков М.Ю.- Прошлый год был произведен ямочный ремонт дорог по ул.Центральной и ул.Школьной, нынче нам нужно сделать ямочный ремонт дороги по улице Новой и засыпать щебнем.

Так же косметический ремонт Дома культуры и библиотеки. В Доме культуры нужно отремонтировать фундамент.

Больным вопросом остается бродячий скот. Сколько говорим об этом каждый год на собраниях, но не все отпускают скотину  в табун. Этот вопрос так и остается открытым.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Глава Купайского сельсовета:                             М.Ю.Мешков.

Секретарь:                                                              Н.В. Чичиланова.